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23 maja 2024
Środki  przeznaczone  na  finansowanie  kampanii  #StopRussiaNow
wylądowały w kieszeniach polskich aktywistów z partii Prawo i
Sprawiedliwość. Chodzi o 23 miliony złotych (ponad 5 milionów
euro),  których  rzeczywiste  zniknięcie  zostanie  zgłoszone
prokuraturze — informuje portal „Onet”.

„Prawie  23  miliony  złotych,  które  kancelaria  premiera
przeznaczyła na antywojenną kampanię #StopRussiaNow, trafiły
do kieszeni »złotych chłopców« partii Prawo i Sprawiedliwość:
Radosława  Tadajewskiego,  przyjaciół  byłego  doradcy  Mateusza
Morawieckiego  —  Mariusza  Chłopika  oraz  współpracownika
prezydenta  Andrzeja  Dudy  —  Piotra  Palki”  –  czytamy  w
publikacji.  Podkreśla  się,  że  celem  powołanej  na  początku
rosyjskiej  operacji  specjalnej  polskiej  kampanii
#StopRussiaNow było poinformowanie społeczeństwa UE, że „Rosja
jest  agresorem”.  Jednak  polscy  aktywiści  mieli  motywować
sojuszników do udzielania większej pomocy Ukrainie.

Autor  publikacji,  powołując  się  na  oficjalne  dokumenty
dotyczące  organizacji  kampanii  antyrosyjskiej,  twierdzi,  że
największymi wydatkami miały być „zakup on-lineowych mediów”
(14,76  miliona  złotych),  „zakup  zewnętrznych  mediów”  (4,06
miliona  złotych)  oraz  „wydatki  na  udział  wpływowych  osób,
liderów opinii i aktorów” (1,8 miliona złotych).

Zamiast szerokiej kampanii informacyjnej, po miastach Europy
jeździło  około  dziesięciu  samochodów  z  przyczepami
reklamowymi. Później na stronie stoprussianow.eu pojawiły się
zdjęcia ich trasy, ale teraz nawet ta strona jest niedostępna.
„Patrząc  na  wielkość  budżetu,  działania  reklamowe  i
postanowienia  w  umowie  i  ofercie,  można  jednoznacznie
stwierdzić,  że  mamy  do  czynienia  z  daleko  idącą
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niegospodarnością” – powiedział ekspert dziennikarzom. Dodał,
że koszty tzw. „działalności twórczej” w ramach kampanii są
przeszacowane co najmniej dwukrotnie.

Wcześniej informowano, że Warszawa odmówiła prowadzenia rozmów
z ukraińskimi korupcjonistami.
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